



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ ๘  
จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง จะดำเนินการจัดจ้าง ตามโครงการก่อสร้างถนน  
คสล.บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ ๘ จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย  
จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๔๒๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่  
เรียบร้อยแล้ว ผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๔๒๐,๐๐๐ บาท  
(สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้าง  
ก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ).....

(นายภาชิต แสนแจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ที่ /2565 วันที่ ๑ สิงหาคม 2565

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ที่ ๒๖๗/2565 ลงวันที่ ๑ สิงหาคม 2565 แต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะทำหน้าที่กำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนหญ้านางหมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ถึงสันอ่างลำฉมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยยึดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางในส่วนของงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2559 เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามมาตรา 34(1) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ ค่ารวมราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 รวมทั้งกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และการกำหนดราคากลางโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น 420,000 บาท (สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายวสันต์ อ้วนโพธิ์กลาง) หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวประสิทธิ์ งามพิมาย) เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(นายภาชิต แสนเจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

## ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ที่ 267 / 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉวมวก

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉวมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมัน 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุนค่าก่อสร้าง(ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	341,746.66	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง ค่า Factor F 1.3607	123,268.02	เงินประกันผลงาน 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
4	ติดตั้งป้ายโครงการ1ป้าย	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	465,014.68	
	คิดค่าก่อสร้างประมาณ	465,000.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินสี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	725.00	ตารางเมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ	641.38	บาท/ตารางเมตร

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน 465,000.00 บาท

- เปรียบเทียบกับราคาเดิม จำนวน 420,000 บาท

เพิ่มขึ้นจากราคาเดิมจำนวน 45,000 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว

เห็นควรให้ใช้ราคา 420,000.00 บาท

ประกาศจัดซื้อจัดจ้างเพื่อประโยชน์ของทางราชการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุชาดา สมสวนจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวประสิทธิ์ งามพิมาย)

เจ้าพนักงานธุรการ

- อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายภาสิต แสนแจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉมวก

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น แบบเลขที่


กำหนดราคากลางวันที่ 9 สิงหาคม 2565


ราคาน้ำมัน 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR.F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	341,746.66	1.3607	465,014.68	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	
6	ติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น			465,014.68	
	คิดเป็นเงินประมาณ			465,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	725.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	641.38 บาท / ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายสวัสดิดี อ้วนโพธิ์กลาง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวประสิทธิ์ดา งามพิมาย)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางพงษ์ชัยวัฒน์ รัตณี)

โครงการก่อสร้างถนน คลส.บ้านเนินหน้าบ้าน หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำค่อมวก  
 ฝั่งจากรากบัว 5.00 เมตร ยาว 145 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม.พร้อมไต้ทาง  
 โครงการก่อสร้างถนน คลส.บ้านเนินหน้าบ้าน หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำค่อมวก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเนินหน้าบ้าน หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำค่อมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
 กำหนดราคากลางวันที่ ๙ สิงหาคม 2565 ราคามำมัน 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวน (บาท)		
1	เกรดปรับผิวทางเดิม	870.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1.79	1,557.30	1,557.30	(ตามแผนหน้าที 67 ลำดับที่ 32
2	ทรายหยาบรองพื้น	36.25	ลบ.ม.	238.01	8,627.86	99.00	3,588.75	12,216.61	และแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น
3	คอนกรีต 240 กก./ตร.ม.	108.75	ลบ.ม.	0.00	0.00	212.65	23,125.69	23,125.69	(2561-2565) ครั้งที่ 1/2564 ลงวันที่
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	730.80	ถุง	145.00	105,966.00	0.00	0.00	105,966.00	13 กรกฎาคม 2564)
	3.2 ทรายหยาบ	65.25	ลบ.ม.	238.01	15,530.15	0.00	0.00	15,530.15	พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
	3.3 ทิน 3/4"	118.54	ลบ.ม.	705.94	83,680.36	0.00	0.00	83,680.36	,กรุงเทพมหานคร เดือน กรกฎาคม 2565
	3.4 ค่างานปูผิวคอนกรีต	725.00	ตร.ม.	0.00	0.00	12.36	8,961.00	8,961.00	และใช้ราคาสืบของแขวงทางหลวง
4	เหล็กเสริม								ชนบทนครราชสีมา
	4.1 เหล็กตะแกรง 10 x 30 ซม.	725.00	ตร.ม.	46.39	33,632.75	5.00	3,625.00	37,257.75	
	4.2 เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	208.05	กก.	27.46	5,713.05	3.30	686.57	6,399.62	
	4.3 เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.	34.50	กก.	28.04	967.38	2.90	100.05	1,067.43	
	4.4 เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	230.68	กก.	24.52	5,656.27	3.30	761.24	6,417.52	
5	ไม้แบบ	13.64	ตร.ม.	730.99	9,967.05	0.00	0.00	9,967.05	
	5.1 ค่าแรงช่างแบบข้าง 2 ซ้ำ	454.50	ม.	0.00	0.00	20.60	9,362.70	9,362.70	
6	ยางมะตอย(แอสฟัลต์)	58.00	ลิตร	31.40	1,821.20	0.00	0.00	1,821.20	
	6.1 ค่าแรงทยอยถมมตอย	295.00	ม.	0.00	0.00	15.67	4,622.65	4,622.65	
7	งานไต้ทาง	21.75	ลบ.ม.	559.94	12,178.70	74.25	1,614.94	13,793.63	
	รวมค่างาน							341,746.66	
	1.3607							465,014.68	
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย						
9	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						

ตารางการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉวมวก

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง


สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉวมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงินรวม(บาท)	วัสดุในประเทศ	วัสดุต่างประเทศ
1	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	36.25	238.01	8,627.86	8,627.86	0.00
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ลบ.ม.	730.80	145.00	105,966.00	105,966.00	0.00
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	65.25	238.01	15,530.15	15,530.15	0.00
4	หิน 3/4"	ตร.ม.	118.54	705.94	83,680.36	83,680.36	0.00
5	เหล็กตะแกรง 10 x 30 ซม.	ตร.ม.	725.00	46.39	33,632.75	33,632.75	0.00
6	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	กก.	208.05	27.46	5,713.05	5,713.05	0.00
7	เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.	กก.	34.50	28.04	967.38	967.38	0.00
8	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	กก.	230.68	24.52	5,656.27	5,656.27	0.00
9	ไม้แบบ	ตร.ม.	13.64	730.99	9,967.05	9,967.05	0.00
10	ยางมะตอย(แอสฟัลต์)	ลิตร	58.00	31.40	1,821.20	1,821.20	0.00
11	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	21.75	559.94	12,178.70	12,178.70	0.00
รวม					283,740.78	283,740.78	0.00
อัตราส่วน(ร้อยละ)					100.00	100.00	0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวประสิทธิ์ดา งามพิมาย)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์)

ตารางการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉวมวก

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉวมวก ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา


รายการเหล็กที่ใช้ในโครงการ

มูลค่าเหล็กทั้งโครงการ 45,969.46 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงินรวม(บาท)	เหล็กในประเทศ	เหล็กต่างประเทศ
1	เหล็กตะแกรง 10 x 30 ซม.	ตร.ม.	725.00	46.39	33,632.75	33,632.75	0.00
2	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	กก.	208.05	27.46	5,713.05	5,713.05	0.00
3	เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.	กก.	34.50	28.04	967.38	967.38	0.00
4	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	กก.	230.68	24.52	5,656.27	5,656.27	0.00
รวม					45,969.46	45,969.46	0.00
อัตราส่วน(ร้อยละ)					100.00	100.00	0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวประสิดา งามพิมาย)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์)

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉมวก
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 420,000 บาท
4. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนหญ้านาง หมู่ที่ 8 จากวัดชัยสวรรค์ไปถึงสันอ่างลำฉมวก  
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 145 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม.พร้อมไหล่ทาง
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม 2565 เป็นเงิน 420,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.4)
  - 6.2แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.5)
  - 6.3แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายสวัสดิ์ อ้วนโพธิ์กลาง หัวหน้าสำนักปลัด
  - 7.2 นางสาวประสิทธิ์า งามพิมาย เจ้าพนักงานธุรการ
  - 7.3 นายพงษ์ชัยวัฒน์ รัตน์ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ